



2^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2^e Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag Energieadvies aan huis gemeente Almere, met ons kenmerk IA2023.01.07.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 2^e Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een derde Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **15maart 2023** gepubliceerd op TenderNed.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20		Kerncompetenties	In uw uitvraag heeft u voor de drie competenties 1 referentenformulier opgenomen. Echter lijkt bij kerncompetentie 3 een referent (bijv. opdrachtgever) niet passend. Hoe wilt u dat inschrijvers kerncompetentie 3 aantonen?	Nee wij gaan hier niet in mee. Door een referentie opdracht kunt aantonen dat u succesvol heeft geworven, opgeleid en begeleid. U dient een referentie opdracht aan te leveren waar de opdrachtgever tevreden is over voldoende aanbod opleidingsniveau en begeleidingstraject van de ingezette energiecoaches.
21		Plan van aanpak aantal pagina's	Is het toegestaan om een voorblad en inhoudsopgave toe te voegen (naast de 7A4 en bijlagen)? Dit komt de leesbaarheid in onze optiek ten goede.	Ja, dat is toegestaan. Dit wordt niet beoordeeld en is niet verplicht. U dient zich aan de voorschriften en vormvereisten zoals vermeld te houden.
22		Tarievenblad	In rij 6 dienen inschrijvers een begroting te geven van de invulling van de 100 euro aan materiaalkosten. De totale waarde van ons productaanbod is echter groter dan 100 euro; de daadwerkelijke afgifte van de producten per huishouden zal afhangen van woningtype en behoeften van de bewoner. Is het mogelijk om hier ons totale productaanbod in te dienen, ondanks dat dit de maximale waarde van 100 overschrijdt?	De maximaal te besteden 100 euro ex btw aan materiaalkosten zijn een gemiddelde per huishouden. Met het totale aanbod mag dit bedrag overschreden worden per huishouden, zolang het <u>gemiddelde het maximum van 100 euro ex btw niet overschrijdt</u> . In bijlage 3 (Programma van Eisen) vindt u de lijst met minimaal het basispakket aan energiebesparende maatregelen. Indien deze lijst onder de 100 euro uitkomt, dan is het mogelijk om aan te vullen met uw eigen aanbod.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
23		tarievenblad	in rij 8 en 9 dienen wij een onderbouwing te geven voor de kosten voor communicatie, projectmanagement en ondersteuning. Kunt u bevestigen dat dit een eenmalige kostenpost is die bij aanvang van de projectactiviteiten in rekening mogen worden gebracht? M.a.w. de kosten voor implementatie, projectmanagement en ondersteuning worden hoeven niet gediscoteerd te worden in de 165 euro per huishouden?	Er is geen extra budget boven op de 1,4 miljoen die beschikbaar is gesteld. De eenmalige kosten moeten dus worden betaald uit dit totale bedrag. Per huishouden kan er 165 euro worden uitgegeven aan de uitvoeringskosten naast het bedrag van 100 euro aan materiaalkosten. Er is door de gemeente gerekend met max 165,00 euro ex btw, beschikbaar geld per huishouden.